

令和6年7月8日(令和6年7月25日)

高時川針川堰堤復旧他工事

【工事設計書（公表資料）】

琵琶湖河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	高時川針川堰堤復旧他工事
工事地名	滋賀県長浜市余呉町針川地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 3月
2) 事務所名	琵琶湖河川事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3049010001	1 4) 単価適用年月	2024年 6月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	235日間 自 令和 6年 7月 9日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	長浜市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	6,301,725
		2 3) 公 告 日	令和 6年 3月29日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	高時川針川堰堤復旧他工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川修繕			式	1		94,570,994			
河川土工			式	1		2,357,450			
掘削工			式	1		2,193,520			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,300	322.9	419,770				単-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,250	1,419	1,773,750				単-2号
残土処理工		式	1		163,930				
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,300	126.1	163,930				単-3号
護床工		式	1		63,811,986				
根固めブロック工		式	1		61,671,890				
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 2 t ブロック購入有 垂直積み	個	700	83,420	58,394,000				単-4号
消波根固めブロック仮置	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 2 t	個	700	1,745	1,221,500				単-5号
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 5個 7.5km以下	個	700	2,237	1,565,900				単-6号

設計内訳書

工事名	高時川針川堰堤復旧他工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
吸出し防止材			m2	490	1,001	490,490			単-7号
構造物取壊し工			式	1		2,140,096			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	119	8,053	958,307			単-8号
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	119	6,406	762,314			単-9号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	119	3,525	419,475			単-10号
堤防養生工			式	1		8,497,780			
伐木除根工			式	1		8,497,780			
伐木・伐竹(複合)		伐木(粗)	m2	1,000	116.6	116,600			単-11号
伐木伐竹運搬 (仮置き場)			m2	1,000	438.8	438,800			単-12号
集積積込み			m2	1,000	57.13	57,130			単-13号
伐木伐竹運搬			m2	1,000	2,003	2,003,000			単-14号
処分費			m3	713	8,250	5,882,250			単-15号

設計内訳書

工事名	高時川針川堰堤復旧他工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		19,903,778			
工事用道路工			式	1		19,534,866			
工事用道路盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1,500	5,661	8,491,500			単-16号
敷鉄板		22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	395	2,035	803,825			単-17号
土のう 製作・据付		φ110(丸型)×110cm 耐候性 短期(1年)	袋	713	10,950	7,807,350			単-18号
土のう 製作・据付		φ110(丸型)×110cm	袋	713	1,503	1,071,639			単-19号
土のう 撤去		φ110(丸型)×110cm	袋	713	734	523,342			単-20号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	590	1,419	837,210			単-21号
仮水路工			式	1		368,912			
コルゲートパイプ		フランジ型 φ1000 厚1.6 mm	m	10	36,380	363,800			単-22号
現場発生品運搬		コルゲートパイプ	t	0.4	12,780	5,112			単-23号
直接工事費			式	1		94,570,994			

設計内訳書

工事名	高時川針川堰堤復旧他工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		8,600,750				
共通仮設費		式	1		1,494,750				
運搬費		式	1		603,750				
仮設材運搬費		t	69	8,750	603,750			単-24号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		891,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		7,106,000				
純工事費		式	1		103,171,744				
現場管理費		式	1		26,990,000				
工事原価		式	1		130,161,744				
一般管理費等		式	1		21,068,256				
工事価格		式	1		151,230,000				
消費税相当額		式	1		15,123,000				

設計内訳書

工事名	高時川針川堰堤復旧他工事				(当 初)		事業区分	河川維持・修繕	
							工事区分	河川修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		166,353,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		322. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	1	322. 9	322. 9		
計						322. 9		
単価						322. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 419
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7. 5km以下	m 3	1	1, 419	1, 419		
計						1, 419		
単価						1, 419	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	126. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	126. 1	126. 1		
計						126. 1		
単価						126. 1	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一4号	根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 2 t ブロック購入有 垂直 積み	単位	個	数量	1	単価	83, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
根固めブロック製品費		平型2t	個	1	74, 800	74, 800		
消波根固めブロック荷卸		2. 5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型) 35t吊 標準	個	1	1, 904	1, 904		
消波根固めブロック据付け		2. 5t以下 陸上 15個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型) 35t吊 標準	個	1	6, 711	6, 711		
計						83, 415		
単価						83, 420	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	消波根固めブロック仮置	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 2 t	単位	個	数量	1	単価	1, 745
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2. 5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型) 25t吊 標準	個	1	1, 745	1, 745		
計						1, 745		
単価						1, 745	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	消波根固めブロック運搬	2. 5t以下 積込み・荷卸 5個 7. 5km以下	単位	個	数量	1	単価	2, 237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2. 5t以下 積込み・荷卸 5個 7. 5km以下	個	1	2, 237	2, 237		
計						2, 237		
単価						2, 237	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	吸出し防止材		単位	m2	数量	1	単価	1, 001
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	1, 001	1, 001		
計						1, 001		
単価						1, 001	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8, 053
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8, 053	8, 053		
計						8, 053		
単価						8, 053	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	6, 406
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 60. 0km以下 全ての費用	m 3	1	6, 406	6, 406		
計						6, 406		
単価						6, 406	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 525	3, 525		
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	116. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹（複合）		伐木(人力施工:粗)(10本/100m2未満) 無し 機械施工 全ての費用	m 2	1	116. 6	116. 6		
計						116. 6		
単価						116. 6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	伐木伐竹運搬 (仮置き場)		単位	m2	数量	1	単価	438. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 無し 1. 5km以下 全ての費用	m 3	0. 71	618	438. 78		
計						438. 78		
単価						438. 8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	集積積み込み		単位	m2	数量	1	単価	57. 13
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積積み込み（機械施工）（伐木除根）		無し 全ての費用	m 2	1	57. 13	57. 13		
計						57. 13		
単価						57. 13	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	伐木伐竹運搬		単位	m2	数量	1	単価	2, 003
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 無し 31. 5km以下 全ての費用	m 3	0. 71	2, 821	2, 002. 91		
計						2, 002. 91		
単価						2, 003	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	処分費		単位	m3	数量	1	単価	8, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	0. 55	15, 000	8, 250		
計						8, 250		
単価						8, 250	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	工事用道路盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	5, 661
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	4, 850	4, 850		
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	810. 5	810. 5		
計						5, 660. 5		
単価						5, 661	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	敷鉄板	22×1, 524×6, 096 (mm) 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	
						395		2, 035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	395	397. 6	157, 052		
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096 (mm) 無 180日 無 有	枚	43	15, 040	646, 720		
計						803, 772		
単価						2, 035	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	土のう 製作・据付	φ 110 (丸型) ×110cm 耐候性 短期 (1年)	単位	袋	数量		単価	
						1		10, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 購入土 6mを超え20m以下 標準 (1. 0)	袋	1	10, 950	10, 950		
計						10, 950		
単価						10, 950	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－19号	土のう 製作・据付	φ 110 (丸型) × 110cm	単位	袋	数量	1	単価	1, 503
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		設置 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	袋	1	1, 503	1, 503		
計						1, 503		
単価						1, 503	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－20号	土のう 撤去	φ 110 (丸型) × 110cm	単位	袋	数量	1	単価	734
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	袋	1	734	734		
計						734		
単価						734	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1,419
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m 3	1	1,419	1,419		
計						1,419		
単価						1,419	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	コルゲートパイプ	フランジ型 φ1000 厚1.6mm	単位	m	数量		単価	
						1		36,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コルゲートパイプ		据付・撤去 フランジ型 800以上1200以下 全ての費用	m	1	36,380	36,380		
計						36,380		
単価						36,380	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	現場発生品運搬	コルゲートパイプ	単位	t	数量	1	単価	12, 780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2. 9t	t	1	8, 891	8, 891		
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2. 9t 無し 8. 5 km以下	t	1	3, 889	3, 889		
計						12, 780		
単価						12, 780	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	8, 750
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 41. 9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		t	1	5, 750	5, 750	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(往復分)		t	1	3, 000	3, 000	
計							8, 750	
単価							8, 750	円／t

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	8, 053
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 053. 76	8, 053		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 053		
単価						8, 053	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
若山建設（株）資源再生プラント（敦賀市中）		コンクリート殻（無筋）	m 3	100	3, 525	352, 500		
計						352, 500		
単価						3, 525	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	15, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
(株) 高山	エコヤート	枝葉・幹	t	100	15, 000	1, 500, 000		
	計					1, 500, 000		
	単価					15, 000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	397. 6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 295	28, 245	8, 332		
とび工			人	0. 295	27, 930	8, 239		
普通作業員			人	0. 295	22, 365	6, 597		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 295	54, 930	16, 204		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		388		
計						39, 760		
単価						397. 6	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1, 524×6, 096 (mm) 無 180日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	15, 040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	13, 937	13, 937		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1, 100	1, 100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					15, 040		
	単価					15, 040	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
	大型土のう工	製作・設置 購入土 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	単位	袋	数量	10	単価	10, 950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 192	28, 245	5, 423		
特殊作業員			人	0. 192	25, 935	4, 979		
普通作業員			人	0. 192	22, 365	4, 294		
大型土のう袋材			H＝1． 0 8 m W＝1． 1 m 耐候性 短期(1年)	袋	10	3, 770	37, 700	
購入土			ほぐし状態	m 3	10	3, 650	36, 500	
バックホウ運転（クレーン仕様）			製作・設置 6mを超え20m以下	日	0. 192	59, 070	11, 341	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕			2 5 t 吊	日	0. 192	43, 700	8, 390	
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		873		
計						109, 500		
単価						10, 950	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型土のう工	設置 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	単位	袋	数量	10	単価	1, 503
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 125	28, 245	3, 530		
特殊作業員			人	0. 125	25, 935	3, 241		
普通作業員			人	0. 125	22, 365	2, 795		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0. 125	43, 700	5, 462		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						15, 030		
単価						1, 503	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	単位	袋	数量	10	単価	734
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 075	28, 245	2, 118		
特殊作業員			人	0. 075	25, 935	1, 945		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0. 075	43, 700	3, 277		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 340		
単価						734	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 41. 9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		5, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 50kmまで	t	1	5, 750	5, 750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 750		
単価						5, 750	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 06 2024. 06 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	
						1		3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	2	1, 500	3, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 000		
単価						3, 000	円／ t	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	54, 930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 355	26, 355		
軽油			L	119	143	17, 017		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 06	10, 900	11, 554		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						54, 930		
単価						54, 930	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 06
歩掛使用年月	2024. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6mを超え20m以下	単位	日	数量	1	単価	59, 070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 355	26, 355		
軽油			L	119	143	17, 017		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 44	10, 900	15, 696		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						59, 070		
単価						59, 070	円／日	